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Tarife ab 1.9.2025 
MKS Bucklige Welt 
 
Die Obleute/Vertreter der MS-Verbände BW-Süd, BW-Mitte sowie BW haben in der Sitzung am 
28.2.2025 die jährlichen Tarife für den neuen Verband „Musik- und Kunstschule Bucklige Welt“ ab 
dem Schuljahr 2025/26 wie folgt beschlossen: 
 

 
Auswärtigentarif: Für Schüler*innen bis 24 Jahren, deren Hauptwohnsitz nicht in den Gemeinden des 
Gemeindeverbands liegt, gilt der doppelte „geförderte Tarif“ für die jeweilige Einheit. Für auswärtige 
Erwachsene gilt derselbe Tarif wie für ansässige Erwachsene. 
 

Familienermäßigung: Für eine Reduktion des Schulgeldes gelten folgende Richtlinien: 
10 % ab dem 2. Hauptfach 
20 % ab dem 3. Hauptfach 
40 % ab dem 4. Hauptfach 
Die Ermäßigung kommt innerhalb der Familie (mit selben erziehungsberechtigten Personen) zur An-
wendung und wird gestaffelt nach Tarifhöhe beginnend mit dem teuersten Tarif. 

Unterrichtsform: 
Geförderter Tarif  
(für Schüler*innen bis 24 Jahre,  
Stichtag: 31. Oktober) 

Erwachsenentarif  
(nicht gefördert) 

E50 – Einzelunterricht 50 min € 765 € 2.295 

E40 – Einzelunterricht 40 min € 693 € 2.079 

E30 – Einzelunterricht 30 min € 581 € 1.743 

E25 – Einzelunterricht 25 min € 510 € 1.530 

G2–50 Gruppe mit 2 Schülern 50 min € 535 € 1.605 

G3–50 Gruppe mit 3 Schülern 50 min € 374 € 1.122 

G2–40 Gruppe mit 2 Schülern 40 min € 428 € 1.284 

G3–40 Gruppe mit 3 Schülern 40 min € 299 € 897 

G2-30 Gruppe mit 2 Schülern 30 min € 321 € 963 

G3-30 Gruppe mit 3 Schülern 30 min € 224 € 672 

10er-Block – Erwachsene 45 min - € 765 

20er-Block – Erwachsene 45 min - € 1.530 

MFE – Musikalische Früherziehung € 306 - 

Kooperationsunterricht: Koop25/Koop50 gratis gratis 

Ergänzungsfächer (Theorie/Ensemble/JBO/Orchester/Chor): 

Für Schüler*innen mit Hauptfach gratis gratis  

Für Schüler*innen ohne Hauptfach 50 min € 255 € 765 

Für Schüler*innen ohne Hauptfach 40 min € 204 € 612 

Für Schüler*innen ohne Hauptfach 30 min € 153 € 459 

Für Schüler*innen ohne Hauptfach 25 min € 127 € 381 


